
 1 

Dohoda o provedení uživatelské úpravy č: U2230070 
(závazná objednávka uživatele) 

 
 

 

Uživatel:           Jihočeské letiště České Budějovice a.s.   
  (dále jen uživatel) 

  U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 7   
  IČ: 26093545 DIČ: CZ26093545 
  zastoupený Ing. Ivanem Trhlíkem, předsedou představenstva 
 

Dodavatel:      Seyfor, a.s.   

Sídlo: Drobného 555/49, Ponava, 602 00 Brno 
Korespondenční adresa: Žižkova 708, 261 01 Příbram II 
IČO: 01572377   DIČ: CZ01572377 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně oddíl B vložka 7072 

zastoupená Simona Plechatá - vedoucí vývojového oddělení 

(jenž má plnou moc k uzavírání Dohod – objednávek na uživatelské úpravy) 
 
  
   
se dohodli na uzavření této závazné objednávky na uživatelskou úpravu systému Byznys 
definovanou v předmětu Dohody. 
 

I. Předmět Dohody 
 
Předmětem Dohody je rozšíření stávající úpravy On line docházky, tak aby se data do této 

docházky zapisovala přímo z docházkových terminálů od společnosti Trade FIDES, a.s. 

Následně se sesbíraná data po odsouhlasení odpovědnými vedoucími pracovníky odešlou do 

měsíčních karet do modulu Mzdy a personalistika. 

 
 

II. Analýza Dohody 
Komunikační tabulka pro potřeby této úpravy 

Pracovník Funkce Telefon, email Odpovídá 

Interholcová Lenka Personalistika, 
Mzdová účetní 

724 109 218 Podklady pro mzdy a zpracování 
mezd 

Eliášová Lucie Interní auditor 720 824 983 
eliasova@airport-cb.cz 

Docházkový systém fy FIDES 

Nevoralová Marie Asistentka 
bezpečnosti 

 Registrace karet zaměstnanců 

Martin Buňka 
Trade Fides, a.s. 

vedoucí oddělení 

školení a konzultací 
736 287 365 

mbunka@fides.cz 
Docházkový systém – terminály, 
komunikace API  

 
 
 
 



 2 

VSTUPY 
V číselníku pracovníků, kterým se bude sledovat docházka, se musí jednotliví zaměstnanci 
přidat (např. z modulu Mzdy) a zaškrtnout u nich checkbox On line (přístup do On Line 
docházky) položka VKZ_OSOB. BONLINE=1 

Tabulka Název Typ Popis 

KMENMZD LCB_ONLGEN Char(1) Generovat docházku do ONLINE (F_OSOBA, 
F_MZDY) 

 
 
Do tabulky VKZ_OSOB přibude položka pro identifikaci karty pro docházkový terminál 
VKZ_OSOB.ID_DOCHTER. Dále položka pro definici, kdo je schvalovatel 
VKZ_OSOB.ID_SCHVAL a také identifikátor v docházkovém systému ASSET. 
 

Tabulka Název Typ Popis 

VKZ_OSOB LCB_ID_DTER CHAR(36) Číslo karty pro docházkový terminál 

VKZ_OSOB LCB_SCHVAL CHAR(1) Vedoucí střediska - schvalovatel docházky 

VKZ_OSOB LCB_STRED CHAR(12) Středisko  

VKZ_OSOB LCB_UID CHAR(36) Identifikátor uživatele pro ASSET 

 
 
Vedoucí střediska bude mít zároveň zatrženo „Vedoucí střediska“ 

 
 

Struktura konfigurační tabulky pro potřeby Window služby běžící nejlépe na SQL serveru 

Tabulka Název Typ Popis 

LCB_CONF URL Char URL adresa API docházky ASSET 

LCB_CONF INTERVAL Int Interval načítání docházky v min 

LCB_CONF LOG_LEVEL Int Úroveň logování 

LCB_CONF LASTCALL DateTime Poslední čas stažení docházky 

Struktura tabulky, která se plní z docházkového systému  

Tabulka Název Typ Popis 

LCB_DOCH COMPANYID Int Identifikace firmy 

LCB_DOCH PERSONALID CHAR(36) Identifikace osoby 

LCB_DOCH UID CHAR(36) UID vlastníka karty 

LCB_DOCH CARDNO CHAR(36) Číslo karty 

LCB_DOCH TIME DateTime Čas události 



 3 

LCB_DOCH OBJECTID Int Identifikátor objektu 

LCB_DOCH LINK Int Linka 

LCB_DOCH ADDRESS Adresa Adresa 

LCB_DOCH EVENTCODE Int Kód události 

LCB_DOCH CAS CHAR(5) Čas ve tvaru HH:MM  

LCB_DOCH ZPRACOVANO DateTime Zpracováno (může být null) 

 
 
Z docházkových terminálů se prostřednictvím volání API načtou záznamy ve formátu JSON. 
 
OPERACE 
Přípravné operace – založení uživatele, pro PowerKey – zpřístupnění docházky 
 

 
 
 
Tímto se zpřístupní volba Import z docházkového systému. 
 

 
 
 



 4 

Do kmenové karty přibude záložka Docházka, kde se označí, že pro daného pracovníka se 
budou generovat záznamy do měsíční Online docházky. Pokud pracovník nastoupil 
v průběhu měsíce a není pro něj zatím připravena Online docházka, tak zde je tlačítko 
Generace měs. Docházky. Pokud budeme chtít založit záznamy pro jiné období, než je 
aktuální období ve mzdách, tak se musí zaškrtnout check box – Pro období a z comboboxů se 
vybere příslušné období, pro které se vygenerují záznamy. 
 

 
 
Na serveru poběží Windows služba, nejlépe tam kde je SQL server 

• Služba bude mít konfigurační soubor (textový s jsonem), kde bude connection string 
(připojovací řetězec na databázi BYZNYS). 

• Konfigurační tabulku LCB_CONF s položkami: URL (char), INTERVAL(int), 
LOG_LEVEL(int), LASTCALL(DateTime) 

• Tabulka do které budu zapisovat LCB_DOCH s položkama: COMPANYID(int), 
PERSONALID(char), UID(char), CARDNO(char), TIME(DateTime), OBJECTID(int), 
LINK(int), ADDRESS(int), EVENTCODE(int), CAS (CHAR(5), ZPRACOVANO(DATETIME). 

Na SQL bude se bude pouštět procedura, která ze záznamů z docházkového systému 
LCB_DOCH vypočítá čas přítomnosti a nepřítomnosti, přerušení práce a zapíše do tabulky 
F_OSOBA.  
 

Typ a podtyp docházky Popis FIDES ONLINE 

PŘÍCHOD    

- Řádný  Počátek pracovní 
doby 

 _PRICHOD 

- Noční Příchod na noční   

- Z přestávky Příchod z přestávky  _PRESTKON nebo 
_PRESTKON2 



 5 

- Ostatní Příchod ze SC, lékaře, 
paragrafu 

 _PRICH2 

PŘERUŠENÍ    

- Oběd Odchod na oběd  _PRESTZAC nebo 
_PRESTZAC2 

- přestávka Začátek přestávky  _PRESTZAC nebo 
_PRESTZAC2 

- lékař Odchod k lékaři  _PRESTZAC nebo 
_PRESTZAC2 

- nepl.volno  Odchod na nepl.volno  _PRESTZAC nebo 
_PRESTZAC2 

- plac.volno Odchod na pl.volno  _PRESTZAC nebo 
_PRESTZAC2 

- SC Odchod služební 
s návratem i na jiné 
pracoviště 

 _PRESTZAC nebo 
_PRESTZAC2 

ODCHOD    

- Řádný konec 
směny 

Normální ukončení 
pracovní doby 

 _ODCHOD 

- Dovolená Dovolená následující 
dny nebo půlden 

 _ODCHOD 

- OČR OČR ještě týž den  _ODCH2 

- SC Služební cesta 
násl.den 

 _ODCH2 

 
Pozn. k tabulce: Pokud již budou zaplněna všechna pole na přerušení, tak bude přerušení 
připsáno do poznámky ke stávajícím záznamům (položka _POZNDEN) 
 
Každý, kdo bude mít přístup do docházky, tak bude mít možnost si prohlédnout jednotlivé 
záznamy o své docházce. Nad tabulkou F_OSOBA je trigger, který záznamy z dílčí docházky 
aktualizuje do kumulativní tabulky F_MZDY.  
 
Vybraní pracovníci budou moci docházku pro podřízené pracovníky editovat. V přehledu 
docházky bude pro tyto pracovníky také nastavení příznaku, že docházka je schválená a 
může se přenést do měsíčních mezd.  
 
Po vyplnění celého měsíce bude v detailu zatržen checkbox Přenos do mezd. 
 
Vlastní natažení do modulu mzdy se provede v menu Mzdy – Obsluha – Natažení dat – 
tlačítko Natažení docházky. Nejprve se provede kontrola správnosti období v modulu Mzdy 
proti natahovaným datům. 
 
 
Do docházky (tabulka DOCH_DET) půjdou záznamy podle těchto pravidel: 

Mzdová položka tabulka 
F_MZDY 

Kód powerkey 

Odpracované hod PRAC_HOD 201 



 6 

Odpracované dny PRAC_DNY 200 

SO,NE (1.sazba) SONE 222  

SO,NE (2.sazba) SONE 223 
Svátek hod SVATEK 224 
Noční NOCNI 221 
Pohotovost doma pracovní dny POHOT 232 
Pohotovost doma So, Ne POHOT 240 
Sickday (dny) SICKDAY 258 
Lékař a ostatní náhrady hod NAHRADY 255 
Dovolená hod DOVOL 251 
Překážky zaměstnavatele ZAMEST 259 
Neplacené volno NEPLVOL 262 
Placené volno PLACVOL 261 
Neomluvená absence ABSENC 120 
Stravenky (paušál) POC_STRAV 782 
Náhradní volno za přesčas (NVP) _NAHRVOLP 128 
Nemoc (DPN) NEMOC 150 
OČR OCR 151 
Náhradní volno neplacené _NAHRVOL 262 

 
 
Odpovědný pracovník ze strany Jihočeského letiště České Budějovice, a.s. (uživatele) pro 
komunikaci ohledně této úpravy bude Ing. Lucie Eliášová. 

 
 

III. Finanční ujednání Dohody 
 
Smluvní strany se dohodly na následující finanční kalkulaci: 
Celková cena uživatelské úpravy      149.000,- Kč 
 
K cenám bude připočtena DPH dle příslušných předpisů. 
 
Daňový doklad na celkovou cenu bude vystaven na základě Předávacího protokolu za předání 
předmětu této Dohody se splatností 10 pracovních dnů a vzájemně dohodnutou smluvní 
pokutou ve výši 0.1 procenta za každý den prodlení. 
 
Roční cena smlouvy o údržbě systému bude navýšena 14.900,-- Kč.  
 
Spolu s daňovým dokladem bude vyúčtována roční údržba poměrově krácená dle počtu 
měsíců údržby uživatelské úpravy v aktuálním kalendářním roce. 
 

 

IV. Termínové a jiné plnění Dohody 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících termínech: 
Uzavření této dohody:   28.11.2023    



 7 

Předání odladěné úpravy:  12.01.2024   
 
Záruční doba na předmět Dohody je stanovena na 12 měsíců od data předání uživatelské 
úpravy.  
 
Dodavatel si vyhrazuje posunout termín předání v případě nedodržení termínu uzavření této 
Dohody. 
 
Dodavatel si vyhrazuje právo na možnost posunu termínu dokončení zakázky na základě 
dodatečně získaných informací během vlastních realizačních prací. 
 
Dodavatel si vyhrazuje právo na možnost zrušení zakázky na základě dodatečně získaných 
informací během vlastních realizačních prací. 
 
Dodavatel si vyhrazuje právo na změnu termínu z důvodů vyšší moci (nemoc pracovníků, 
živelné pohromy, …) aniž by to mělo za důsledek nedodržení dohodnutých termínů. Pakliže 
k této situaci dojde, dodavatel se zavazuje neprodleně informovat uživatele a navrhnout mu 
náhradní termíny. 
 
Předání předmětu dohody je realizováno instalací, uživatelovým ověřením a podpisem 
Předávacího protokolu.  
 
Dodavatel se zavazuje garantovat uživateli koexistenci této úpravy se standardními funkcemi 
systému na základě vzájemné spolupráce. V případě, že se vyskytne problém v koexistenci 
úpravy se systémem a bude řádně nahlášen uživatelem dodavateli, ten zajistí řešení a vyřešení 
problému v co nejkratší době.  
Pakliže se bude jednat o práce spojené se základním zajištěním koexistence úpravy se 
systémem, nebude dodavatel požadovat finanční úhradu za tyto práce a čerpat se bude 
z úhrady za údržbu systému jako celku. 
 
Uživatel se zavazuje podepsat Předávací protokol, jestliže úprava podepsaná v předmětu této 
Dohody splňuje náležitosti definované v bodě II. Analýza Dohody. 
 
Obě strany se zavázaly řešit veškeré sporné body vzájemnou dohodou a jednáním. 
 

Tato Smlouva je uzavřena dle zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník v platném znění a 

závazkové vztahy, založené touto Smlouvou, které v ní nejsou výslovně upraveny nebo jsou v 

rozporu s kogentními ustanoveními občanského zákoníku, se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku, Autorským zákonem a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

 

 
Příbram, dne ………………………………  České Budějovice, dne ……………………………… 
 
 
 
                                                                               
                                                                                      



 8 

dodavatel – jméno a podpis                              uživatel – jméno a podpis  
Uživatel prohlašuje, že je zmocněn k uzavření této dohody   


